证券代码：600738      证券简称：兰州民百     编号：2019-035

兰州民百（集团）股份有限公司

关于全资子公司杭州环北完成股权转让的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018年 5 月 17日，经兰州民百（集团）股份有限公司（以下简

称“公司”或“上市公司”）第八届董事会第二十五次会议审议通过，

全资子公司杭州环北丝绸服装城有限公司（以下简称“杭州环北”）

与上海尚敏管理咨询有限公司（以下简称“上海尚敏”）签署了《关

于转让上海永菱房产发展有限公司之附生效条件的股权转让协议》

（以下简称“永菱股权转让协议”），约定由上海尚敏受让杭州环北持

有的上海永菱房产发展有限公司（以下简称“上海永菱”）90%的股权；

与上海昶褚企业管理咨询有限公司（以下简称“上海昶褚”）签署了

《关于转让上海乾鹏置业有限公司之附生效条件的股权转让协议》

（以下简称“乾鹏股权转让协议”），约定由上海昶褚受让杭州环北持

有的上海乾鹏置业有限公司（以下简称“上海乾鹏”）100%的股权。

2018 年 6 月 4 日,经公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过

以上股权转让事项。

一、上海永菱股权转让的进展

交易对手方上海尚敏已经根据双方签署的转让协议中有关付款

进度的约定，于 2018 年 6 月 7 日，向共管账户支付了首笔股权转让

款 371,624,384元，并按双方约定，完成了印章共管。

2018年 9 月 25日，上海尚敏根据双方约定的付款进度向共管账

户支付了第二笔转让款人民币 1,393,591,440 元。

2018年 9 月 27日，上海永菱就本次股权转让办理完毕工商变更

手续，并已经获得上海市黄浦区市场监督管理局下发的准予变更登记

通知书。本次股权转让变更登记完成后，上海永菱的股权结构如下：

股东 出资（万元） 出资比例（%） 出资方式

上海尚敏 45000 90 货币

杭州环北 5000 10 货币

总计 50000 100 -

2018年 9 月 28日，杭州环北已经收到了共管账户释放第一笔转

让款及第二笔转让款合计人民币 1,765,461,996.59 元（含共管账户

产生的利息）。

根据德勤会计师事务所 2018 年 12 月 06 日出具的《永菱交割

审计报告》【德师报(审)字(18)第 S00596号】， 杭州环北已于 2018 年

12 月 26 日收到上海尚敏支付的全部尾款，至此完成上海永菱股权

90%股权转让全部事项。

二、上海乾鹏股权转让的进展

交易对手方上海昶褚已经根据乾鹏股权转让协议中有关付款进

度的约定，于 2018 年 6 月 11 日，向共管账户支付了首笔股权转

让款 120,565,646元，并按双方约定，完成了印章共管。

2018年 9 月 21日，杭州环北已经收到了共管账户释放的首笔款

人民币 120,565,646 元。

2018 年 12 月 17 日，上海昶褚根据乾鹏股权转让协议的约定向

共管账户支付了第二笔股权转让款人民币 452,121,173元。

2018 年 12 月 18 日，上海乾鹏就本次股权转让办理完毕工商变

更手续，并已经获得上海市黄浦区市场监督管理局下发的准予变更登

记通知书。本次股权转让变更登记完成后，杭州环北将不再持有上海

乾鹏任何股权。

2018 年 12 月 19 日，杭州环北已经收到共管账户释放的转让

款人民币 452,121,173 元。

根据德勤会计师事务所于 2019 年 2 月 19 日出具的《乾鹏交割审

计报告》【德师报(审)字(19)第 S00032 号】，截止 2018年 12 月 18 日

交割日，上海昶褚应支付给杭州环北的股权对价尾款为 2,676,594.04

元，上海乾鹏需偿还杭州环北的借款为 61,307,201.00元，两项合计

为 63,983,795.04元。

截至本公告日，杭州环北已陆续收到上述股权对价尾款及借款合

计 64,586,992.72 元(含利息 603,197.68 元)，至此已完成上海乾鹏

100%股权转让全部事项。

特此公告。

兰州民百（集团）股份有限公司董事会

           2019年 4月 20日